
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 69  del 29-05-2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO PROGETTI OBIETTIVI  ANNO 2018.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Presente.

Oliveri Pierfrancesco Assessore. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Assente.

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove, del mese di maggio, alle ore 09:00,  nella sede

Municipale del Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Supplente Dott.ssa Silvana Arena

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTI I SEGUENTI ATTI :

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il  bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale Suppl.
 f.to Dott.   Silvana Arena

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: PRESA D'ATTO PROGETTI OBIETTIVI  ANNO 2018..

Vista la determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 485 del 17.09.2018 con la quale sono state
quantificate le risorse del Fondo destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse
umane e della produttività del personale dipendente per l'anno 2018, fra le quali sono allocate le risorse
variabili da destinare ai progetti obiettivi e specifici;

Viste le proposte di n. 2 progetti obiettivi finalizzati, di cui uno presentato dal Segretario Generale dott.
Pierpaolo Nicolosi denominato "Disamina, costituzione e ripartizione fondo dal 2010 al 2018.
Predisposizione bozza CCDI 2019-20121" e uno denominato "Gestione amministrativa e contabile dei
cantieri di lavoro da istituire ai sensi dell'art. 15, comma 2, della L.R. 3/2016" presentato dal Geom.
Rosario Alaimo;

Richiamata la propria deliberazione n. 138 del 28.11.2018 con la quale i sopra citati progetti sono stati
approvati, in quanto rispondenti agli obiettivi programmatici e alle direttive dell'A.C.;

Considerato che con la medesima deliberazione sono state assegnate le somme ai due progetti, ed è stato
demandato ai proponenti Responsabili l'organizzazione degli stessi, ivi compresa l'individuazione dei
dipendenti da destinare a ciascuno;

Vista la relazione sullo stato di attuazione del progetto relativo alla predisposizione della bozza di CCDI
2019-2021, presentata dal Segretario Generale con nota prot. n. 5709 del 21.05.2019 dalla quale si evince
che, i dipendenti assegnati e che hanno partecipato allo svolgimento dello stesso, sotto il coordinamento
del medesimo Segretario, hanno completato le varie fasi istruttorie e hanno, pertanto, trasmesso la bozza
di CCDI da sottoporre alla Delegazione Trattante, per cui l'obiettivo prefissato si intende raggiunto al
100%;

Vista, altresì, la relazione sullo stato di avanzamento del progetto relativo ai Cantieri di lavoro, trasmessa
dal RUP Geom. Alaimo Rosario, con nota prot. n. 5578 del 17.05.2019;

Considerato che, nella predetta relazione, vengono elencate le fasi istruttorie amministrative sin'ora
espletate per le quali si è ottenuto esito positivo da parte del competente Assessorato Regionale; al fine
dell'avvio dei Cantieri, si è ora in attesa del finanziamento da parte del predetto Assessorato ;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Atteso che, per quanto sopra relazionato, il coordinatore del progetto geom. Alaimo, chiede la possibilità
che venga prorogato il termine per il raggiungimento dell'obiettivo di produttività prefissato;

Per tutto quanto precede,
P R O P O N E

Prendere atto delle relazioni trasmesse dal Segretario Generale, dott. Pierpaolo Nicolosi con prot. n.1.
5709 del 21.05.2019 , e dal RUP geom.Rosario Alaimo con prot. n. 5578 del 17.05.2019, inerenti le
risultante dei progetti obiettivi finalizzati, anno 2018,  approvati con delibera di G.C. n. 138 del
28.11.2018.

Disporre che il termine del 31 marzo 2019, assegnato per il raggiungimento dell'obiettivo di cui al2.
progetto " Gestione amministrativa e contabile dei cantieri di lavoro da istituire ai sensi dell'art. 15,
comma 2, della L.R. 3/2016" presentato dal Geom. Rosario Alaimo, venga prorogato al 31.07.2019, per
come richiesto dallo stesso nella citata relazione.

Demandare ai Responsabili di ciascun progetto di procedere alla liquidazione dei compensi al3.
personale  partecipante, nei limiti delle somme come sopra segnate, oltre ai contributi a carico Ente, a
valere sulla parte variabile del Fondo di produttività anno 2017, costituito con determina del Responsabile
del Settore AA.GG. n. 485 del 17/09/2018.

Il Responsabile del Procedimento
f.to    Dott. Pierpaolo Nicolosi

Il Responsabile del Settore
AAGG

f.to Dott.ssa S. Arena

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “PRESA D'ATTO PROGETTI OBIETTIVI  ANNO 2018.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 28-05-2019

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Pierpaolo Nicolosi)

Il Responsabile del Settore AAGG
                     f.to (Dott.ssa Silvana Arena )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “PRESA D'ATTO PROGETTI OBIETTIVI  ANNO 2018.”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 29-05-2019

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 69 del 29-05-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data   29-05-2019       per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 69 del 29-05-2019

Pag. 8


